
PROJEKT 
 

1 

 

Uchwała Nr 523/2022 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 4 sierpnia 2022 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 259 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021r., poz. 305 ze zm.1), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 

marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022r., poz. 583 ze zm.2), 

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2022 rok przyjętej uchwałą Nr XXXIII/221/2021 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 grudnia 2021 roku, zmienionej uchwałą 

Nr 450/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 19 stycznia 2022 roku, 

uchwałą Nr XXXIV/227/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 stycznia 

2022 roku,  uchwałą Nr 455/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 10 

lutego 2022 roku, uchwałą Nr XXXV/230/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 22 lutego 2022 roku, uchwałą Nr 459/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 24 lutego 2022 roku, uchwałą Nr 468/2022 Zarządu Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 3 marca 2022 roku, uchwałą Nr XXXVI/233/2022 Rady 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 marca 2022 roku, uchwałą Nr 473/2022 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 31 marca 2022 roku, uchwałą Nr 

480/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 14 kwietnia 2022 roku, 

uchwałą Nr XXXVII/240/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 26 kwietnia 

2022 roku, uchwałą Nr 486/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 

kwietnia 2022 roku, uchwałą Nr 488/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 5 maja 2022 roku, uchwałą Nr 490/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 12 maja 2022 roku, uchwałą Nr XXXVIII/250/2022 Rady Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 31 maja 2022 roku, uchwałą Nr 511/2022 Zarządu 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 23 czerwca 2022 roku, uchwałą Nr 

XXXIX/256/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 czerwca 2022 roku, 

uchwałą Nr 516/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 14 lipca 2022 

roku, wprowadza się następujące zmiany zgodnie z treścią załączników do niniejszej 

uchwały: 

1. Zwiększa się dochody powiatu o kwotę 135.000,00 zł. Planowana kwota dochodów 

powiatu po zmianach wynosi 121.733.993,98 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 111.354.025,63 zł, 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2021r., poz. 1236, poz. 1535,  poz. 1773, poz. 1927, 

poz. 1981, poz. 2270; Dz. U. z 2022 r., poz. 583, poz. 655, poz. 1079, poz. 1283. 
2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r., poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, 

poz. 1161, poz. 1383. 



PROJEKT 
 

2 

 

2) dochody majątkowe w kwocie 10.379.968,35 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki powiatu o kwotę 135.000,00 zł. Planowana kwota wydatków 

powiatu po zmianach wynosi 128.011.043,32 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 112.186.844,69 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 15.824.198,63 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się rozdysponowania kwoty 15.750,00 zł z rezerwy celowej na oświatę 
(w tym odprawy emerytalne). 

4. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 

dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami, oraz związane z realizacją zadań w drodze 

porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

5. W załączniku nr 11 do uchwały budżetowej, wprowadza się Zmiany w planie 

dochodów z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terenie tego państwa i wydatki finansowane z środków na wyodrębnionym rachunku, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu 

Starosta 

Czarnkowsko-Trzcianecki 

Feliks Łaszcz 

1. Sławomir Kryger  …...………………… 

2. Włodzimierz Ignasiński ......................... 

3. Waldemar Pawłowski ……………………... 

4. Jan Pertek   ……………………... 



 1 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 523/2022 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 4 sierpnia 2022 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok 

Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2022 rok: 

Dochody: 

- Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.251.2022.6 zwiększa się 

plan dotacji celowych na 2022 rok. 

• Dział 754, rozdział 75411 § 2110 - kwota 39.000,00 zł (środki pochodzą z rezerwy 

celowej budżetu państwa) z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłaty świadczenia 

motywacyjnego strażakom pełniącym służbę w komendzie Państwowej Straży 

Pożarnej, 

• Dział 754, rozdział 75411 § 2110 - kwota 36.000,00 zł z przeznaczeniem na wzrost 

uposażeń funkcjonariuszy w komendzie powiatowej Państwowej Straży Pożarnej.  

Zmiana zostanie uwzględniona w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Czarnkowie. 

- Podwyższa się budżet powiatu o kwotę 60.000,00 zł z tytułu dotacji z Funduszu Wsparcia 

Państwowej Straży Pożarnej na zadania bieżące związane z pokrywaniem bieżących 

kosztów utrzymania i funkcjonowania Komendy. 

Powyższe zmiany mają wpływ na zwiększenie wydatków Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie. 

Wydatki: 

- Umniejsza się wysokość rezerwy celowej na oświatę (w tym odprawy emerytalne) 

o kwotę 15.750,00 zł, wysokość rezerwy po zmianie wynosi 2.190.330,00 zł. 

Kwota ta zostanie przypisana w planie wydatków Zespołu Szkół Specjalnych w Gębicach 

w kwocie 8.750,00 zł oraz Zespołu Szkół w Trzciance w kwocie 7.000,00 zł celem 

zabezpieczenia wkładu własnego na realizację zadań wynikających z Rządowego 

programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli 

w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 - „Aktywna 

tablica”. 

- Dokonuje się zmian w planie wydatków, polegających na przeniesieniu między 

paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie upoważnień danych 



 2 

Zarządowi przez Radę w uchwale budżetowej oraz na podstawie art. 111 pkt 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w następujących jednostkach budżetowych: 

- Starostwo Powiatowe w Czarnkowie, 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie, 

- Dom Pomocy Społecznej w Gębicach, 

- Zespół Szkół w Czarnkowie. 


